
  
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 063/14   Rio de Janeiro, 04 de Abril de 2014. 
        De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                        

 Nada consta 

 

II - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV                                     

Nada consta 

 

III - COMPETIÇÕES  

 I – Voleibol de Quadra 
Nada consta 

 II – Voleibol de Praia  

Nada consta 

 

IV - REGISTRO          01  

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

3. Transferências de Atletas 

4. Registro de Atletas de Voleibol de Praia 

5. Renovação de Atletas de Voleibol de Praia 

6. Transferências de Atletas Voleibol de Praia 

7. Registro de Técnicos de Voleibol de Praia 

  

V - SELEÇÕES                                                                                                                              07 

 I – Voleibol de Quadra 

1. Seleção Brasileira Juvenil Masculina 

  II – Voleibol de Praia  

 Nada consta 

 

VI - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL  

Nada consta 

 

VII - VIVAVÔLEI           

 Nada consta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL 
Av. das Américas, 700 / Bl. 07 

Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22640-100 
Telefone: (21) 2114-7200 

Fax: (21) 2114-7272 
www.cbv.com.br 

e-mail: institucional@volei.org.br  
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Unidade: Registro 
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1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
119.227 JULIANA GOMES DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
119.228 NICOLE SANTOS DE MELO ALVES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
114.029 ANNA CAROLINA MENDES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
110.421 

EMANUELE MARIA CARDOSO DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
114.030 EMANUELLE DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
109.476 FABIOLA SANTORE 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
107.129 GIOVANA RAPHAELI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
108.361 JAQUELINE DA LUZ FERNANDES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
116.591 JÉSSICA PAOLA MASSANIK 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
104.057 RAYANE PICHORIN 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
109.480 YONELLA MOREIRA PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
101.561 

DALILA APARECIDA FERREIRA DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
102.292 ELISSA ALVES DE JESUS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
108.010 

JENNIFER DE ALBUQUERQUE 

SAPORITI 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
113.067 

KAROLINE APARECIDA BECKER DAS 

GRAÇAS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
101.776 LAIS FERNANDA PRESTES 31/DEZEMBRO/2014 CT 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
107.131 LARISSA CASSIANO TEODORO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
101.618 NICOLLY AMANDA BITENCOURT 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
106.885 

STEPHANY CAROLINE HERMES 

RODRIGUES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE 
P.M. DE SÃO JOSÉ DOS 

PINHAIS 
106.902 TAMYS CAROLINE WEBER GAMEIRO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE CASTRO 119.237 
BRUNO GUSTAVO MARTINS LOPES 

CARRARA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE CASTRO 119.238 THALISSON MORAES CRISTINO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE CASTRO 112.849 CRISTIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE CASTRO 116.554 
ANDERSON GENIVAL MARINHO DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P. M. DE CASTRO 109.645 GABRIEL DE MESSIAS GUIMARÃES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.239 BARBARA FERREIRA DE SOUZA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.240 ISABELE ALVES DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.241 MARIANA SILVA RODRIGUES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.242 THALIA LARISSA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.243 ALINE MARTINS TORRES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.244 ARIANY NICOLLI MARTINS MELO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.245 JOYCE RODRIGUES JACINTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.246 LARISSA ROCHA GERALDA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.247 
MARIA LUISA INACIO MODERNO DE 

CARVALHO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 119.248 MARIANA LIGEIRO DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PAULISTA SESI 119.249 
VICTOR CARDOSO PARENTE E 

SILVA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 115.630 BEATRIZ CAVALLARI PINTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 115.371 BEATRIZ PALMIERI DE SOUZA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 117.288 ISABELA CAFARCHIO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 109.077 ISABELA DIAS RIBEIRO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 105.707 
ISABELLA VALVERDE DE 

MAGALHAES CASTRO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 113.814 JOANNA BONFIETTI LOMBARDO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 115.281 JULIA CARDOSO MAIA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 112.339 LAISA TELLES MAEDA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 115.884 LIVIA COPELLI DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 112.707 LUIZA CALAZANS DE LIMA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 104.086 MARIANA ANTONIASSI SOARES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 109.263 MARIANA DA CUNHA TORQUETE 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 115.912 
MARINA NAMIE MULLER 

SUGUIMOTO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 101.617 NATALIA ZANETTI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 115.887 
SARA GABRIELLY FERREIRA DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 116.492 PIETRA MARAIH ONO BRUM 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 110.125 BRUNA CAIXETA COSTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SESI 101.750 JOICE ELIAS DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA E.C. PINHEIROS 101.560 BRUNA ROCHA COSTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA E.C. PINHEIROS 109.299 
CAIO ALEXANDRE SANTOS DE 

OLIVEIRA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA E.C. PINHEIROS 109.374 LETICIA ALVARES ANTUNES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA E.C. PINHEIROS 112.860 MATHEUS GONÇALVES SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA E.C. PINHEIROS 103.550 LETICIA HEMELLY GOMES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA E.C. PINHEIROS 115.167 DAVI LUCAS ARAUJO GASPAR 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA 
SOCIEDADE HIPICA DE 

CAMPINAS 
119.250 LETICIA PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.229 ANNA ELISA SEVERINO 01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.230 EDUARDA SILVEIRA DE ABREU 01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.231 IZADORA HELENA AZEVEDO 01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.232 MARIA ELOIZA NUNES 01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.233 POLIANI SAMARA DE SOUZA 01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 111.090 
PAULA FERNANDA DELL ANTONIO 

FLORES 
01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 109.406 TAYLA DE CASSIA RICARDO 01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 109.442 ANA JULIA VARGAS 01/FEVEREIRO/2016 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.256 ABNER ANTUNES ROSSONI 01/ABRIL/2015 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.257 HEITOR GERSON DOS SANTOS 01/ABRIL/2015 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.265 
ANTONIO MARCOS CUSTODIO 

JUNIOR 
01/FEVEREIRO/2015 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.266 GUILHERME ROSA SILVEIRA 01/FEVEREIRO/2015 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.267 GUSTAVO CESAR SENEM 01/FEVEREIRO/2015 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 112.029 GABRIEL DA ROSA TASIOR 01/FEVEREIRO/2015 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 115.753 NATANAEL ANTONIO DE SOUSA 01/FEVEREIRO/2015 D 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 115.754 SILNEY DE AQUINO SILVA JUNIOR 01/FEVEREIRO/2015 D 
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CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 115.755 VICTOR LUCIO BORGES PRADO 01/FEVEREIRO/2015 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 119.259 BEATRIZ HELENA HOSTERT 03/ABRIL/2017 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 119.260 BHARBARA MENDES RADAVELLI 03/ABRIL/2017 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 119.261 KAIANE SAMARA DA SILVA 03/ABRIL/2017 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 111.953 DEBORA HOBOLD LENBECH 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 116.140 FRANCIANE RICHTER 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 116.824 JULIA KANITZ MARCHI 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 115.807 LETICIA FERNANDA ROSA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 92.580 LETICIA INES ANDREOLI RAYMUNDY 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 103.696 SAMANTHA BECKER 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 101.389 STEPHANIE BECK 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 103.702 ALINE MOSSMANN 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 116.824 JULIA KANITZ MARCHI 31/DEZEMBRO/2015 D 

CATARINENSE 
ASSOC. SÃO BENTENSE DE 

VOLEIBOL 
119.253 DANIELA CRISTINA BAUM 01/ABRIL/2015 D 

CATARINENSE 
ASSOC. SÃO BENTENSE DE 

VOLEIBOL 
119.254 JULIA JEDITZ URBAINSKI 01/ABRIL/2015 D 

CATARINENSE 
ASSOC. SÃO BENTENSE DE 

VOLEIBOL 
119.255 LIA WILMA STIEGLER 01/ABRIL/2015 D 

CATARINENSE A.D.V. JARAGUA 119.234 ANDERSON LUIS RAMTHUM 17/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D.V. JARAGUA 119.235 
EXPEDITO GABRIEL MERCES 

BRANDÃO 
17/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE 
ASS. BRUSQUENSE ESP. 

LAZER 
119.262 CAROLINA DE BARROS PIRES 18/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE 
ASS. BRUSQUENSE ESP. 

LAZER 
119.263 CAROLINE MOREIRA DE SOUZA 18/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE 
ASS. BRUSQUENSE ESP. 

LAZER 
119.264 

KIMBERLIE LAIS APOLINARIO 

CORREA 
07/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE 
ASS. BRUSQUENSE ESP. 

LAZER 
119.252 TAINARA LOPES 03/ABRIL/2015 D 

CATARINENSE A.D. POMERANA 119.236 JULIA CAROLINE SEVEGNANI 20/DEZEMBRO/2016 D 

CATARINENSE A.D. POMERANA 116.335 DARLAINE GAMBA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CATARINENSE APAV-CONCORDIA 119.251 RAFAEL HENRIQUE BORTOLOTTI 03/ABRIL/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.258 NADIA THUMS 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE BLUMENAU PRO VOLEI 98.550 RAFAELLA RISTOW BITENCOURT 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 115.966 ALESSANDRA SILVA PEDRO 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 114.557 
CRISTINA AUGUSTA SILVA SANTOS 

SANTANA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 114.585 EDUARDO VINICIUS SILVA COSTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 115.969 
GRAZIELLE CRISTINA SABARA 

NOGUEIRA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 115.973 KRYSLEI INGRID MAIA PINTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 116.181 
LUIZA CASTELANI PYRAMO GOMES 

CORDEIRO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 114.700 MARILENE SOARES DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 114.586 MAURO LUCIO ANDRADE ALVES 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 116.184 MIKAELA POLYANA ANDRADE SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 115.980 REGINA MARA MAIA COURA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 116.185 ROMILDO NEVES SANTANA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 115.971 RONNIE FAURO HARADA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 115.974 VINICIUS KEVIN CORREIA DINIZ 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. CONGONHAS 114.590 WINTER REGIS SOARES PINTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.608 ADAMILTON CALDEIRA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 
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MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 113.952 AUGUSTO CESAR FORTES 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.627 
EWERTON LUIS MARTINS DE 

ARAGAO PARANHOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.628 FABIO ABNER LOPES DA CUNHA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.139 FABRICIA PAULA DUARTE 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 116.094 JOYCE CRISTINA FERREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 110.718 LAISA BRUNELLE SILVA REIS 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 116.097 LARISSA MORAIS SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 116.098 LORENA SARA MENDES LAGES 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.629 LORRAINE BARBARA REIS 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 87.915 MARINA LUIZA DA SILVA LEAL 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 63.614 RENATA FELIPE COSTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.631 RONALD DANTAS PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.789 
SONALY FABRICIA RIBEIRO 

TEIXEIRA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 88.708 ANA PAULA MOREIRA PEGO 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.626 DENNIS SILVERIO SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 107.739 
EMERSON JOSE SILVA NUNES 

COSTA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. DE ITABIRITO 114.630 
MARCOS VINICIUS SILVA NUNES 

COSTA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINEIRA P.M. LAVRAS 117.119 ALINE APARECIDA SILVA PEREIRA 20/MAIO/2014 D 

 

2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PARANAENSE P.M. DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 119.227 JULIANA GOMES DA SILVA 

PARANAENSE P.M. DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 119.228 NICOLE SANTOS DE MELO ALVES 

PARANAENSE P. M. DE CASTRO 119.237 BRUNO GUSTAVO MARTINS LOPES CARRARA 

PARANAENSE P. M. DE CASTRO 119.238 THALISSON MORAES CRISTINO 

PAULISTA SESI 119.239 BARBARA FERREIRA DE SOUZA 

PAULISTA SESI 119.240 ISABELE ALVES DA SILVA 

PAULISTA SESI 119.241 MARIANA SILVA RODRIGUES 

PAULISTA SESI 119.242 THALIA LARISSA DA SILVA 

PAULISTA SESI 119.243 ALINE MARTINS TORRES 

PAULISTA SESI 119.244 ARIANY NICOLLI MARTINS MELO 

PAULISTA SESI 119.245 JOYCE RODRIGUES JACINTO 

PAULISTA SESI 119.246 LARISSA ROCHA GERALDA 

PAULISTA SESI 119.247 MARIA LUISA INACIO MODERNO DE CARVALHO 

PAULISTA SESI 119.248 MARIANA LIGEIRO DOS SANTOS 

PAULISTA SESI 119.249 VICTOR CARDOSO PARENTE E SILVA 

PAULISTA SOCIEDADE HIPICA DE CAMPINAS 119.250 LETICIA PEREIRA 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.229 ANNA ELISA SEVERINO 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.230 EDUARDA SILVEIRA DE ABREU 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.231 IZADORA HELENA AZEVEDO 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.232 MARIA ELOIZA NUNES 

CATARINENSE E.C. ESTRELA BATISTENSE 119.233 POLIANI SAMARA DE SOUZA 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.256 ABNER ANTUNES ROSSONI 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.257 HEITOR GERSON DOS SANTOS 
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CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.265 ANTONIO MARCOS CUSTODIO JUNIOR 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.266 GUILHERME ROSA SILVEIRA 

CATARINENSE INSTITUTO NEXXERA 119.267 GUSTAVO CESAR SENEM 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 119.259 BEATRIZ HELENA HOSTERT 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 119.260 BHARBARA MENDES RADAVELLI 

CATARINENSE BLUMENAU V.C. 119.261 KAIANE SAMARA DA SILVA 

CATARINENSE 
ASSOC. SÃO BENTENSE DE 

VOLEIBOL 
119.253 DANIELA CRISTINA BAUM 

CATARINENSE 
ASSOC. SÃO BENTENSE DE 

VOLEIBOL 
119.254 JULIA JEDITZ URBAINSKI 

CATARINENSE 
ASSOC. SÃO BENTENSE DE 

VOLEIBOL 
119.255 LIA WILMA STIEGLER 

CATARINENSE A.D.V. JARAGUA 119.234 ANDERSON LUIS RAMTHUM 

CATARINENSE A.D.V. JARAGUA 119.235 EXPEDITO GABRIEL MERCES BRANDÃO 

CATARINENSE ASS. BRUSQUENSE ESP. LAZER 119.262 CAROLINA DE BARROS PIRES 

CATARINENSE ASS. BRUSQUENSE ESP. LAZER 119.263 CAROLINE MOREIRA DE SOUZA 

CATARINENSE ASS. BRUSQUENSE ESP. LAZER 119.264 KIMBERLIE LAIS APOLINARIO CORREA 

CATARINENSE ASS. BRUSQUENSE ESP. LAZER 119.252 TAINARA LOPES 

CATARINENSE A.D. POMERANA 119.236 JULIA CAROLINE SEVEGNANI 

CATARINENSE APAV-CONCORDIA 119.251 RAFAEL HENRIQUE BORTOLOTTI 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 119.258 NADIA THUMS 

 
 

3. TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS 

Da Federação Mineira de Voleibol para a Federação Paulista de Volleyball 
Bruna Caixeta Costa REG/CBV  110.125 
 Transferência No. 1.624   

Vínculo de 04/04/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Mineira de Voleibol para a Federação Paulista de Volleyball 
Joice Elias da Silva REG/CBV  101.750 
 Transferência No. 1.625   

Vínculo de 04/04/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação de Volei do Distrito Federal para a Federação Paulista de Volleyball 
Davi Lucas Araujo Gaspar REG/CBV  115.167 
 Transferência No. 1.626   

Vínculo de 04/04/2014 

  Até 31/12/2014. 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

4. REGISTRO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo o registro dos atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

 

5. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

5.708 OLGA LUISA DE SOUZA BEZERRA DISTRITO FEDERAL OLGA 

5.204 ANA CAROLINA SANTOS DA SILVA CARIOCA ANA CAROLINA 

5.208 THAIS BELOTA DA SILVA CARIOCA THAIS BELOTA 

 
 

6. TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a transferência de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME 
FEDERAÇÃO 
DE ORIGEM 

FEDERAÇÃO 
ATUAL NOME DE JOGO 

5.415 RODRIGO JORGE OLIVEIRA CAVALCANTE RORAIMENSE AMAZONENSE RODRIGO 

 
 

7. REGISTRO DE TÉCNICOS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Pela Federação Baiana de Volley-ball  

Nível: I 
REG/CBV 017 – Maria Das Graças Prado de Campos 

 
 
 
 
 
 

 

Caio Oliveira 
Gerente Administrativo 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

6.175 GABRIEL FABRICIO PERON CATARINENSE GABRIEL PERON 

6.176 LARISSA PEREIRA CATARINENSE LARISSA 

6.177 LUANA PEREIRA CATARINENSE LUANA 

6.178 LUCAS DOS SANTOS CATARINENSE LUCAS SANTOS 

6.179 JAILANE MENDES DE OLIVEIRA ACREANA JAILANE 

6.180 
GERALDO SERGIO QUEIROZ DO ESPIRITO 

SANTO ESPIRITO SANTENSE SERGINHO 

6.181 NIVEA LUANA RIBEIRO ROCHA PARAENSE NIVEA 
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Unidade: Seleções Quadra 
selecoes@volei.org.br 

 

1. SELEÇÃO BRASILEIRA JUVENIL MASCULINA 
 

Segue em anexo a convocação e o convite para avaliação da Seleção Brasileira Juvenil 

Masculina. 

 

 

 

Antônio Rizola Neto 
Gerente de Seleções 

 
 

 
 
 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data.  
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